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(EDITAL DE VAGAS GERAIS - 2021.1 e 2021.2)

RESULTADO PRELIMINAR, retificado em 21 de Junho de 2021

Inscritos Situação Nota
Critério de
desempate

ND/CRE
Colocação

(01) Algoritmos e Lógica de Programação (ADS)

202012010010
201822010017
201912010014
201922010007
201912240013

aprovado/classificado
aprovado/classificado
aprovado/classificado

desclassificado
desclassificadoB

100
75
70
50
---

---
---
---
---
---

1º
2º
3º
---
---

(02) Algoritmos e Lógica de Programação (Curso Técnico Integrado de
Informática)

20191230024
20201230024

202012010032
20191230007
20191230025
20191230021

aprovado/classificado
aprovado/classificado
aprovado/classificado

desclassificadoB

desclassificadoB

desclassificadoB

100
95
95
---
---
---

---
100
98
---
---
---

1º
2º
3º
---
---
---

(04) Biologia II (Cursos Técnicos de Edificações, Eletromecânica e Informática)

20201210030
20201210014

aprovado/classificado
desclassificadoA

100
---

---
---

1º
---

(05) Cálculo Diferencial e Integral I (Eng. Civil e Engenharia de Controle e
Automação)

201912200030
201912200028
201822200015
201622200381
201712200007
202022200006
202022200008
202012200022

aprovado/classificado
aprovado/classificado
aprovado/classificado
aprovado/classificado
aprovado/classificado
aprovado/classificado

aprovado/não classificado
aprovado/não classificado

100
100
95
95
95
93
86
78

94
63
96
92
88
---
---
---

1º
2º
3º
4º
5º
6º
---
---

(06) Cálculo Diferencial e Integral II (Eng. de Controle e Automação)

201922200002
201922240022

aprovado/classificado
aprovado/classificado

97
83

---
---

1º
2º

EDITAL Nº 09/2021 Página 1 de 4



Inscritos Situação Nota
Critério de
desempate

ND/CRE
Colocação

(07) Cálculo Diferencial e Integral II (Eng. Civil)

202012200008
201922200028

aprovado/classificado
desclassificadoB

70
---

---
---

1º
---

(08) Circuitos Elétricos (Curso Técnico Integrado de Eletromecânica)

201812030004
201912240041
20201200028

aprovado/classificado
desclassificado
desclassificado

100
50

17,5

---
---
---

1º
---
---

(09) Desenho Arquitetônico II (Curso Técnico Integrado de Edificações)

201912200007
201712200044

aprovado/classificado
desclassificadoA

75
73

---
---

1º
---

(10) Desenho de Estruturas (Curso Técnico Integrado e Subsequente em
Edificações)

20181210034
201820490009

aprovado/classificado
aprovado/classificado

100
98

---
---

1º
2º

(11) Desenho técnico (Curso Técnico Integrado de Edificações)

20191210005 aprovado/classificado 95 --- 1º

(12) Desenho Técnico (Curso Técnico Subsequente em Edificações, Curso
Técnico Integrado em Edificações).

201922200025 aprovado/classificado 75 --- 1º

(15) Equações Diferenciais e Ordinárias (Eng. Civil e Licenciatura em
Matemática)

201912240036
201912200001

aprovado/classificado
aprovado/classificado

95
95

98
94

1º
2º

(16) Física I (Cursos Integrados)

20201210026 aprovado/classificado 85 --- 1º

(19) Física Geral III (Eng. Civil e Eng. de Controle e Automação)

201812200027
201912240002

aprovado/classificado
aprovado/classificado

75
70

---
---

1º
2º

(21) Geometria Euclidiana Plana (Licenciatura em Matemática)

201812020038 aprovado/classificado 90 --- 1º

(22) Geoprocessamento (Eng. Civil)

201712200039 aprovado/classificado 70 --- 1º
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Inscritos Situação Nota
Critério de
desempate

ND/CRE
Colocação

(23) Informática Básica (PROEJA - Meio Ambiente)

20191230019 aprovado/classificado 98 --- 1º

(24) Informática Básica/Fundamentos de Informática (Cursos Técnicos
Integrados de Edificação, Eletromecânica e Informática)

20201210017
20201210025

aprovado/classificado
aprovado/classificado

98
73

---
---

1º
2º

(25) Matemática Básica I (Licenciatura em Matemática)

201822020005
201722020034

aprovado/classificado
aprovado/classificado

100
70

---
---

1º
2º

(26) Matemática Básica II (Licenciatura em Matemática)

201922020029 aprovado/classificado 100 --- 1º

(27) Mecânica Geral (Eng. Civil e Eng. de Controle e Automação)

201822200023
201722200008

aprovado/classificado
aprovado/classificado

100
90

---
---

1º
2º

(28) Programação Orientada a Objetos (Análise e Desenvolvimento de
Sistemas)

201922010007 aprovado/classificado 70 --- 1º

(29) Programação Orientada a Objetos (Engenharia de Controle e Automação)

201922240008 aprovado/classificado 87 --- 1º

(30) Projetos Elétricos (Curso Técnico Subsequente em Eletromecânica)

20192500018 aprovado/classificado 100 --- 1º

(32) Resistência dos Materiais I (Eng. Civil e Eng. de Controle e Automação)

201712200002
201822200030

aprovado/classificado
aprovado/classificado

100
90

---
---

1º
2º

(33) Sistemas de Transporte (Eng. Civil)

201812200002
201912200034
201622200012
201712200021
201722200017

aprovado/classificado
aprovado/classificado
aprovado/classificado
aprovado/classificado
aprovado/classificado

90
90
90
83
75

96
94/81,6

94/76,71
---
---

1º
2º
3º
4º
5º

(34) Tecnologia dos Materiais (Curso de Engenharia de Controle e Automação,
Curso Técnico Integrado e Subsequente de Eletromecânica)

201912240038
201912240011

aprovado/classificado
aprovado/classificado

100
100

95
93

1º
2º
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Códigos sem candidatos inscritos

(03) Banco de Dados
(Curso Técnico Integrado de Informática)

(13) Eletricidade Básica
(Curso Técnico Integrado e Subsequente em Eletromecânica)

(14) Eletrônica
(Eng. de Controle e Automação e Automação Industrial)

(17) Física II
Cursos técnicos integrados de Eletromecânica, Informática e Edificações

(18) Física Geral II
(Eng. Civil e Licenciatura em Matemática)

(20) Geometria Espacial
(Licenciatura em Matemática)

(31) Química 3
(Cursos Técnicos Integrados de Edificação, Eletromecânica e Informática)

Para entrada de recurso contra o resultado preliminar, acessar formulário:
https://forms.gle/9Dy6sGe3aahrrQJYA

Observação:
A - atraso na entrega da prova: não entregou a prova no prazo
estipulado no edital.
B - o candidato não entregou a prova.

Em: 21/06/2021
Por: Comissão vigente do Programa de Apoio e Consolidação do
Ensino (COPACE-CZ - Portaria 36/2021 GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB)
Contato: copace.cz@ifpb.edu.br
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