



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS CAJAZEIRAS

EDITAL N° 09/2021, retificado em 03 de Junho de 2021, (EDITAL DE VAGAS GERAIS - 2021.1 e 2021.2)

RESULTADO PRELIMINAR, retificado em 21 de Junho de 2021

Inscritos	Situação	Nota	Critério de desempate ND/CRE	Colocação
(01) Algoritmos e Lógica de Programação (ADS)				
202012010010	aprovado/classificado	100	---	1º
201822010017	aprovado/classificado	75	---	2º
201912010014	aprovado/classificado	70	---	3º
201922010007	desclassificado	50	---	---
201912240013	desclassificado ^B	---	---	---
(02) Algoritmos e Lógica de Programação (Curso Técnico Integrado de Informática)				
20191230024	aprovado/classificado	100	---	1º
20201230024	aprovado/classificado	95	100	2º
202012010032	aprovado/classificado	95	98	3º
20191230007	desclassificado ^B	---	---	---
20191230025	desclassificado ^B	---	---	---
20191230021	desclassificado ^B	---	---	---
(04) Biologia II (Cursos Técnicos de Edificações, Eletromecânica e Informática)				
20201210030	aprovado/classificado	100	---	1º
20201210014	desclassificado ^A	---	---	---
(05) Cálculo Diferencial e Integral I (Eng. Civil e Engenharia de Controle e Automação)				
201912200030	aprovado/classificado	100	94	1º
201912200028	aprovado/classificado	100	63	2º
201822200015	aprovado/classificado	95	96	3º
201622200381	aprovado/classificado	95	92	4º
201712200007	aprovado/classificado	95	88	5º
202022200006	aprovado/classificado	93	---	6º
202022200008	aprovado/não classificado	86	---	---
202012200022	aprovado/não classificado	78	---	---
(06) Cálculo Diferencial e Integral II (Eng. de Controle e Automação)				
201922200002	aprovado/classificado	97	---	1º
201922240022	aprovado/classificado	83	---	2º

Inscritos	Situação	Nota	Critério de desempate ND/CRE	Colocação
(07) Cálculo Diferencial e Integral II (Eng. Civil)				
202012200008	aprovado/classificado	70	---	1º
201922200028	desclassificado ^B	---	---	---
(08) Circuitos Elétricos (Curso Técnico Integrado de Eletromecânica)				
201812030004	aprovado/classificado	100	---	1º
201912240041	desclassificado	50	---	---
20201200028	desclassificado	17,5	---	---
(09) Desenho Arquitetônico II (Curso Técnico Integrado de Edificações)				
201912200007	aprovado/classificado	75	---	1º
201712200044	desclassificado ^A	73	---	---
(10) Desenho de Estruturas (Curso Técnico Integrado e Subsequente em Edificações)				
20181210034	aprovado/classificado	100	---	1º
201820490009	aprovado/classificado	98	---	2º
(11) Desenho técnico (Curso Técnico Integrado de Edificações)				
20191210005	aprovado/classificado	95	---	1º
(12) Desenho Técnico (Curso Técnico Subsequente em Edificações, Curso Técnico Integrado em Edificações).				
201922200025	aprovado/classificado	75	---	1º
(15) Equações Diferenciais e Ordinárias (Eng. Civil e Licenciatura em Matemática)				
201912240036	aprovado/classificado	95	98	1º
201912200001	aprovado/classificado	95	94	2º
(16) Física I (Cursos Integrados)				
20201210026	aprovado/classificado	85	---	1º
(19) Física Geral III (Eng. Civil e Eng. de Controle e Automação)				
201812200027	aprovado/classificado	75	---	1º
201912240002	aprovado/classificado	70	---	2º
(21) Geometria Euclidiana Plana (Licenciatura em Matemática)				
201812020038	aprovado/classificado	90	---	1º
(22) Geoprocessamento (Eng. Civil)				
201712200039	aprovado/classificado	70	---	1º

Inscritos	Situação	Nota	Critério de desempate ND/CRE	Colocação
(23) Informática Básica (PROEJA - Meio Ambiente)				
20191230019	aprovado/classificado	98	---	1º
(24) Informática Básica/Fundamentos de Informática (Cursos Técnicos Integrados de Edificação, Eletromecânica e Informática)				
20201210017	aprovado/classificado	98	---	1º
20201210025	aprovado/classificado	73	---	2º
(25) Matemática Básica I (Licenciatura em Matemática)				
201822020005	aprovado/classificado	100	---	1º
201722020034	aprovado/classificado	70	---	2º
(26) Matemática Básica II (Licenciatura em Matemática)				
201922020029	aprovado/classificado	100	---	1º
(27) Mecânica Geral (Eng. Civil e Eng. de Controle e Automação)				
201822200023	aprovado/classificado	100	---	1º
201722200008	aprovado/classificado	90	---	2º
(28) Programação Orientada a Objetos (Análise e Desenvolvimento de Sistemas)				
201922010007	aprovado/classificado	70	---	1º
(29) Programação Orientada a Objetos (Engenharia de Controle e Automação)				
201922240008	aprovado/classificado	87	---	1º
(30) Projetos Elétricos (Curso Técnico Subsequente em Eletromecânica)				
20192500018	aprovado/classificado	100	---	1º
(32) Resistência dos Materiais I (Eng. Civil e Eng. de Controle e Automação)				
201712200002	aprovado/classificado	100	---	1º
201822200030	aprovado/classificado	90	---	2º
(33) Sistemas de Transporte (Eng. Civil)				
201812200002	aprovado/classificado	90	96	1º
201912200034	aprovado/classificado	90	94/81,6	2º
201622200012	aprovado/classificado	90	94/76,71	3º
201712200021	aprovado/classificado	83	---	4º
201722200017	aprovado/classificado	75	---	5º
(34) Tecnologia dos Materiais (Curso de Engenharia de Controle e Automação, Curso Técnico Integrado e Subsequente de Eletromecânica)				
201912240038	aprovado/classificado	100	95	1º
201912240011	aprovado/classificado	100	93	2º

Códigos sem candidatos inscritos
(03) Banco de Dados (Curso Técnico Integrado de Informática)
(13) Eletricidade Básica (Curso Técnico Integrado e Subsequente em Eletromecânica)
(14) Eletrônica (Eng. de Controle e Automação e Automação Industrial)
(17) Física II Cursos técnicos integrados de Eletromecânica, Informática e Edificações
(18) Física Geral II (Eng. Civil e Licenciatura em Matemática)
(20) Geometria Espacial (Licenciatura em Matemática)
(31) Química 3 (Cursos Técnicos Integrados de Edificação, Eletromecânica e Informática)

Para entrada de recurso contra o resultado preliminar, acessar formulário:

<https://forms.gle/9Dy6sGe3aahrrQJYA>

Observação:

A - atraso na entrega da prova: não entregou a prova no prazo estipulado no edital.

B - o candidato não entregou a prova.

Em: 21/06/2021

Por: Comissão vigente do Programa de Apoio e Consolidação do Ensino (COPACE-CZ - Portaria 36/2021 GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB)
Contato: copace.cz@ifpb.edu.br